
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN LUIS ACATLAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

237,010.45IMPUESTOS 1,094,434.35 1,331,444.80 538,092.25 538,092.25 301,081.80
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

178,021.43IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 1,050,079.27 1,228,100.70 470,290.25 470,290.25 292,268.82
145,597.03PREDIAL 1,050,079.27 1,195,676.30 445,501.13 445,501.13 299,904.10

PREDIOS URBANOS Y SB URBANOS BALDIOS 124,657.44 1,050,079.27 1,174,736.71 445,501.13 445,501.13 320,843.69
PRED. URB. SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIF 469.99 0.00 469.99 0.00 0.00 -469.99
DESCUENTOS (NATURALEZA DEUDORA) 20,469.60 0.00 20,469.60 0.00 0.00 -20,469.60
SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 32,424.40 0.00 32,424.40 24,789.12 24,789.12 -7,635.28
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19,978.80ACCESORIOS 0.00 19,978.80 0.00 0.00 -19,978.80
11,346.27REZAGOS 0.00 11,346.27 0.00 0.00 -11,346.27

PREDIAL 11,346.27 0.00 11,346.27 0.00 0.00 -11,346.27
8,632.53RECARGOS 0.00 8,632.53 0.00 0.00 -8,632.53

PREDIAL 8,632.53 0.00 8,632.53 0.00 0.00 -8,632.53
39,010.22OTROS IMPUESTOS 44,355.08 83,365.30 67,802.00 67,802.00 28,791.78
39,010.22CONTRIBUCIONES ESPECIALES 44,355.08 83,365.30 67,802.00 67,802.00 28,791.78

PRO-BOMBEROS 39,010.22 44,355.08 83,365.30 67,802.00 67,802.00 28,791.78
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

968,625.01DERECHOS 279,277.36 1,247,902.37 1,165,952.23 1,165,952.23 197,327.22
478,752.24DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE

DOMINIO PUBLICO
272,039.16 750,791.40 750,134.40 750,134.40 271,382.16

0.00POR COOPERACION PARA OBRAS PUBLICAS 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00
PARA LA CONSTRUCCION 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00

84,336.40SERVICIOS GRALES.D/RASTRO MPAL. O LUGARES AUTORIZ. 15,663.60 100,000.00 100,000.00 100,000.00 15,663.60
DESPR. PIEL/DESPLUME/RASURADO Y LAV. VISCERAS 84,336.40 15,663.60 100,000.00 100,000.00 100,000.00 15,663.60

0.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00
INHUMACIONES 0.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00

394,415.84SERV. AGUA POT.DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO 242,725.56 637,141.40 636,484.40 636,484.40 242,068.56
POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE 387,053.40 0.00 387,053.40 386,396.40 386,396.40 -657.00
POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 648.00 648.00 648.00 648.00 648.00
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DESCUENTOS ( NATURALEZA DEUDORA) 7,362.44 242,077.56 249,440.00 249,440.00 249,440.00 242,077.56
0.00BAÑOS PUBLICOS 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

SANITARIOS 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00
489,872.77DERECHO POR PRESTACION DE SERVICIOS 7,238.20 497,110.97 415,817.83 415,817.83 -74,054.94

7,893.92POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 220.00 8,113.92 220.00 220.00 -7,673.92
POR LA EXPEDICION DE LEGALIZ/CONSTANC/CERTIF/C.C. 7,893.92 220.00 8,113.92 220.00 220.00 -7,673.92

140,630.86DERECHOSX/COPIAS D/PLANOS, AVALUOS Y SERV. CATAST 2,416.00 143,046.86 121,152.84 121,152.84 -19,478.02
XXX CUENTA FALTANTE XXX 61,180.78 2,416.00 63,596.78 48,277.00 48,277.00 -12,903.78
CERTIFICACIONES 27,280.58 0.00 27,280.58 22,580.00 22,580.00 -4,700.58
DUPLICADOS Y COPIAS 216.30 0.00 216.30 0.00 0.00 -216.30
OTROS SERVICIOS 51,953.20 0.00 51,953.20 50,295.84 50,295.84 -1,657.36

251,103.70LIC. PERM. D/CIRCUL. Y REPOSICION D/DOCTOS. D/TRANSI 107.20 251,210.90 239,949.99 239,949.99 -11,153.71
LICENCIA PARA MANEJAR 238,578.90 0.00 238,578.90 230,968.09 230,968.09 -7,610.81
OTROS SERVICIOS 12,524.80 107.20 12,632.00 8,981.90 8,981.90 -3,542.90

84,742.03EPED. INICIAL O REFRENDO D/LIC.P/FUNCIONAM.D/LOCAL 2,039.00 86,781.03 52,039.00 52,039.00 -32,703.03
ENAJENACION 82,531.65 0.00 82,531.65 50,000.00 50,000.00 -32,531.65
PRESTACION DE SERVICIOS 2,210.38 0.00 2,210.38 0.00 0.00 -2,210.38
CUALQUIER MODIF.D/LIC.D/LOCAL FUERA D/MERC. 0.00 2,039.00 2,039.00 2,039.00 2,039.00 2,039.00

0.00LIC. PERM.P/COLOC.D/ANUNCIOS Y REALIZACION D/PUBLIC 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00
ANUNCIOS LUMINOSOS,ESPECTACULARES Y ELECTRONICOS 0.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00

0.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00
OTROS SERVICIOS MEDICOS 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00

5,502.26FIERRO QUEMADOR 1,200.00 6,702.26 1,200.00 1,200.00 -4,302.26
REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00
REFRENDO DE FIERRO QUEMADOR 5,502.26 0.00 5,502.26 0.00 0.00 -5,502.26
OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

117,849.86PRODUCTOS 33,916.39 151,766.25 79,710.63 79,710.63 -38,139.23
117,849.86PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS

EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO
33,916.39 151,766.25 79,710.63 79,710.63 -38,139.23

35,164.20ARREND. EXPLOT. O VENTA D/BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1,260.00 36,424.20 18,900.00 18,900.00 -16,264.20
LOTES EN PROP. O ARREND. EN PANTEONES P/CONST. FOSAS 35,164.20 1,260.00 36,424.20 18,900.00 18,900.00 -16,264.20

25,908.62OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA 0.00 25,908.62 0.00 0.00 -25,908.62
ESTAC.EN LUG.EXCLUSIVOS P/CARGA Y DESCARGA 25,908.62 0.00 25,908.62 0.00 0.00 -25,908.62

679.80CORRALES Y CORRALETAS 20,567.00 21,246.80 20,567.00 20,567.00 19,887.20
CORRAL Y CORRALETA 0.00 20,567.00 20,567.00 20,567.00 20,567.00 20,567.00
TRASLADO Y MANUNTENCION DE GANADO DEPOSITADO 679.80 0.00 679.80 0.00 0.00 -679.80

1,217.60PRODUCTOS FINANCIEROS 12,089.39 13,306.99 11,421.63 11,421.63 10,204.03
GASTO CORRIENTE 1,217.60 11,682.12 12,899.72 11,014.36 11,014.36 9,796.76
FONDO P/INFREST. MPAL. GASOLINA Y DIESEL 0.00 291.70 291.70 291.70 291.70 291.70
CONVENIOS 0.00 115.57 115.57 115.57 115.57 115.57

54,879.64PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 54,879.64 28,822.00 28,822.00 -26,057.64
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VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 11,430.12 0.00 11,430.12 0.00 0.00 -11,430.12
FORMAS DE REGISTRO CIVIL 43,449.52 0.00 43,449.52 28,822.00 28,822.00 -14,627.52
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11,948.00APROVECHAMIENTOS 6,472.00 18,420.00 5,396.33 5,396.33 -6,551.67
11,948.00APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 6,472.00 18,420.00 5,396.33 5,396.33 -6,551.67

1,030.00MULTAS FISCALES 1,470.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 1,470.00
FALTA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES 1,030.00 1,470.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 1,470.00

10,918.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 10,918.00 0.00 0.00 -10,918.00
LOS QUE TRASGREDEN LO ESTAB. BANDO POLICIA 10,918.00 0.00 10,918.00 0.00 0.00 -10,918.00

0.00XXX CUENTA FALTANTE XXX 5,002.00 5,002.00 2,896.33 2,896.33 2,896.33
COMPENSACION 0.00 5,002.00 5,002.00 2,896.33 2,896.33 2,896.33
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓNDE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE EMPRESAS
PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS
FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
316,571,931.34PARTICIPACIONES Y APORTACIONES -8,493,344.96 308,078,586.38 178,647,063.71 178,647,063.71 -137,924,867.63

62,708,513.20PARTICIPACIONES 2,479,048.11 65,187,561.31 34,707,162.57 34,707,162.57 -28,001,350.63
62,708,513.20PARTICIPACIONES FEDERALES 1,239,048.11 63,947,561.31 33,853,619.57 33,853,619.57 -28,854,893.63

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 42,167,957.16 0.00 42,167,957.16 22,966,948.17 22,966,948.17 -19,201,008.99
FONDO COMUN "TENENCIA" 346,795.24 0.00 346,795.24 42,059.85 42,059.85 -304,735.39
FONDO COMUN "I.S.A.N." 186,858.55 50,000.00 236,858.55 144,104.70 144,104.70 -42,753.85
FONDO DE FISCALIZACIÓN 2,018,406.17 15,000.00 2,033,406.17 970,923.19 970,923.19 -1,047,482.98
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS 647,974.79 0.00 647,974.79 157,770.52 157,770.52 -490,204.27
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN 58,523.85 0.00 58,523.85 29,056.66 29,056.66 -29,467.19
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 9,981,724.76 0.00 9,981,724.76 6,642,527.53 6,642,527.53 -3,339,197.23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,110,963.28 1,110,963.28 1,110,963.28 1,110,963.28 1,110,963.28
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FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2,849,562.77 0.00 2,849,562.77 1,725,704.69 1,725,704.69 -1,123,858.08
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 4,450,709.91 0.00 4,450,709.91 476.15 476.15 -4,450,233.76
RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 63,084.83 63,084.83 63,084.83 63,084.83 63,084.83

0.00DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 1,240,000.00 1,240,000.00 853,543.00 853,543.00 853,543.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 1,240,000.00 1,240,000.00 853,543.00 853,543.00 853,543.00

253,863,418.14APORTACIONES -12,809,653.07 241,053,765.07 142,102,641.14 142,102,641.14 -111,760,777.00
253,863,418.14FONDO DE APORTACIONES FEDERALES -12,809,653.07 241,053,765.07 142,102,641.14 142,102,641.14 -111,760,777.00

FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 210,461,744.73 -12,813,324.39 197,648,420.34 119,690,349.70 119,690,349.70 -90,771,395.03
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 43,401,673.41 3,671.32 43,405,344.73 22,412,291.44 22,412,291.44 -20,989,381.97

0.00CONVENIOS 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00
0.00PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00

APORTACIONES DE PROGRAMAS 0.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL
DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      Total 317,907,364.66 -7,079,244.86 180,436,215.15180,436,215.15 -137,471,149.51310,828,119.80
Ingresos excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
IMPUESTOS 237,010.45 1,094,434.35 538,092.25 538,092.25 301,081.801,331,444.80
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 178,021.43 1,050,079.27 470,290.25 470,290.25 292,268.821,228,100.70
PREDIAL 145,597.03 1,050,079.27 445,501.13 445,501.13 299,904.101,195,676.30
PREDIOS URBANOS Y SB URBANOS BALDIOS 124,657.44 1,050,079.27 445,501.13 445,501.13 320,843.691,174,736.71

URBANOS BALDIOS 53,729.17 1,050,079.27 375,501.13 375,501.13 321,771.961,103,808.44
SUB-URBANOS BALDIOS 70,928.27 0.00 70,000.00 70,000.00 -928.2770,928.27

PRED. URB. SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIF 469.99 0.00 0.00 0.00 -469.99469.99
URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 469.99 0.00 0.00 0.00 -469.99469.99

DESCUENTOS (NATURALEZA DEUDORA) 20,469.60 0.00 0.00 0.00 -20,469.6020,469.60
IMPUESTO PREDIAL 20,469.60 0.00 0.00 0.00 -20,469.6020,469.60
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SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 32,424.40 0.00 24,789.12 24,789.12 -7,635.2832,424.40
ACCESORIOS 19,978.80 0.00 0.00 0.00 -19,978.8019,978.80
REZAGOS 11,346.27 0.00 0.00 0.00 -11,346.2711,346.27

PREDIAL 11,346.27 0.00 0.00 0.00 -11,346.2711,346.27
RECARGOS 8,632.53 0.00 0.00 0.00 -8,632.538,632.53

PREDIAL 8,632.53 0.00 0.00 0.00 -8,632.538,632.53
OTROS IMPUESTOS 39,010.22 44,355.08 67,802.00 67,802.00 28,791.7883,365.30
CONTRIBUCIONES ESPECIALES 39,010.22 44,355.08 67,802.00 67,802.00 28,791.7883,365.30
PRO-BOMBEROS 39,010.22 44,355.08 67,802.00 67,802.00 28,791.7883,365.30

LIC.P/CONST.EDIF.REPARACION,LOTIF.RELOTIF.FUSION 0.00 31,335.00 31,335.00 31,335.00 31,335.0031,335.00
EXPEDIC.INICIAL D/LIC.PERMISOS P/FUNCIONAM.LOCALES 23,446.92 13,020.08 36,467.00 36,467.00 13,020.0836,467.00
LIC.PERMISOS P/COLOCACION DE ANUNCIOS,C/PUBLICIDAD 15,563.30 0.00 0.00 0.00 -15,563.3015,563.30

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
DERECHOS 968,625.01 279,277.36 1,165,952.23 1,165,952.23 197,327.221,247,902.37
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

478,752.24 272,039.16 750,134.40 750,134.40 271,382.16750,791.40

POR COOPERACION PARA OBRAS PUBLICAS 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.007,500.00
PARA LA CONSTRUCCION 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.007,500.00

POR PAVIMENTACION O REHABILITACION D/PAVIMENT./M2 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.007,500.00
SERVICIOS GRALES.D/RASTRO MPAL. O LUGARES AUTORIZ. 84,336.40 15,663.60 100,000.00 100,000.00 15,663.60100,000.00

DESPR. PIEL/DESPLUME/RASURADO Y LAV. VISCERAS 84,336.40 15,663.60 100,000.00 100,000.00 15,663.60100,000.00
SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 0.00 150.00 150.00 150.00 150.00150.00

INHUMACIONES 0.00 150.00 150.00 150.00 150.00150.00
SERV. AGUA POT.DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO 394,415.84 242,725.56 636,484.40 636,484.40 242,068.56637,141.40

POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE 387,053.40 0.00 386,396.40 386,396.40 -657.00387,053.40
POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 648.00 648.00 648.00 648.00648.00

TIPO DOMESTICO 0.00 648.00 648.00 648.00 648.00648.00
DESCUENTOS ( NATURALEZA DEUDORA) 7,362.44 242,077.56 249,440.00 249,440.00 242,077.56249,440.00

AGUA POTABLE 7,362.44 242,077.56 249,440.00 249,440.00 242,077.56249,440.00
BAÑOS PUBLICOS 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.006,000.00

SANITARIOS 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.006,000.00
DERECHO POR PRESTACION DE SERVICIOS 489,872.77 7,238.20 415,817.83 415,817.83 -74,054.94497,110.97
POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 7,893.92 220.00 220.00 220.00 -7,673.928,113.92
POR LA EXPEDICION DE LEGALIZ/CONSTANC/CERTIF/C.C. 7,893.92 220.00 220.00 220.00 -7,673.928,113.92

CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE ACTIVIDAD O GIRO COMERCIAL. 0.00 110.00 110.00 110.00 110.00110.00
CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 110.00 110.00 110.00 110.00110.00
LAS NO PREV. EN ESTE CAP.Y NO SE OPONGA A LO DISP EN EL ART 10-A DE LA LEY 7,893.92 0.00 0.00 0.00 -7,893.927,893.92

DERECHOSX/COPIAS D/PLANOS, AVALUOS Y SERV. CATAST 140,630.86 2,416.00 121,152.84 121,152.84 -19,478.02143,046.86
XXX CUENTA FALTANTE XXX 61,180.78 2,416.00 48,277.00 48,277.00 -12,903.7863,596.78

DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 17,858.98 0.00 2,936.00 2,936.00 -14,922.9817,858.98
DE NO AFECTACION 43,321.80 0.00 42,925.00 42,925.00 -396.8043,321.80
DE NUMERO OFICIAL 0.00 2,416.00 2,416.00 2,416.00 2,416.002,416.00

CERTIFICACIONES 27,280.58 0.00 22,580.00 22,580.00 -4,700.5827,280.58
DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO 216.30 0.00 0.00 0.00 -216.30216.30
CERTIFICACION DE LA SUPERFICIE CATASTRAL DE UN PREDIO 27,064.28 0.00 22,580.00 22,580.00 -4,484.2827,064.28
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ModificadoEstimado
Diferencia
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Ingreso

DUPLICADOS Y COPIAS 216.30 0.00 0.00 0.00 -216.30216.30
COPIAS CERTIFICADAS DEL ACTA DE DESLINDE DE PREDIO, POR CADA HOJA 216.30 0.00 0.00 0.00 -216.30216.30

OTROS SERVICIOS 51,953.20 0.00 50,295.84 50,295.84 -1,657.3651,953.20
POR APERO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 51,232.20 0.00 50,295.84 50,295.84 -936.3651,232.20
POR APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO PREDIOS URBANOS CONSTRUIDOS 721.00 0.00 0.00 0.00 -721.00721.00

LIC. PERM. D/CIRCUL. Y REPOSICION D/DOCTOS. D/TRANSI 251,103.70 107.20 239,949.99 239,949.99 -11,153.71251,210.90
LICENCIA PARA MANEJAR 238,578.90 0.00 230,968.09 230,968.09 -7,610.81238,578.90

POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 104,957.00 0.00 104,000.00 104,000.00 -957.00104,957.00
POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 133,621.90 0.00 126,968.09 126,968.09 -6,653.81133,621.90

OTROS SERVICIOS 12,524.80 107.20 8,981.90 8,981.90 -3,542.9012,632.00
POR REEXPED.D/PERM.PROV.X/30 DIAS P/CIRC.S/PLACAS 267.80 107.20 375.00 375.00 107.20375.00
EXPED.D/DUPLICADO D/INFRACCION EXTRAVIADA 12,257.00 0.00 8,606.90 8,606.90 -3,650.1012,257.00

EPED. INICIAL O REFRENDO D/LIC.P/FUNCIONAM.D/LOCAL 84,742.03 2,039.00 52,039.00 52,039.00 -32,703.0386,781.03
ENAJENACION 82,531.65 0.00 50,000.00 50,000.00 -32,531.6582,531.65
EXP. INICIAL/REFRENDO LIC. COMERC. LOC. FUERA MERC 74,588.29 0.00 50,000.00 50,000.00 -24,588.2974,588.29

EXP. INICIAL/REFRENDO LIC. COMERC. LOC. FUERA MERC 50,788.89 0.00 50,000.00 50,000.00 -788.8950,788.89
EXP. INICIAL/REFRENDO LIC. COMERC. LOC. FUERA  MERC 23,799.40 0.00 0.00 0.00 -23,799.4023,799.40

EXP. INICIAL/REFRENDO LIC. COMERC. LOC. DENTRO MER 7,943.36 0.00 0.00 0.00 -7,943.367,943.36
EXP. INICIAL/REFRENDO LIC. COMERC. LOC. DENTRO MER 7,943.36 0.00 0.00 0.00 -7,943.367,943.36

PRESTACION DE SERVICIOS 2,210.38 0.00 0.00 0.00 -2,210.382,210.38
FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA CON VENTA/BEBIDAS ALCOH 2,210.38 0.00 0.00 0.00 -2,210.382,210.38

CUALQUIER MODIF.D/LIC.D/LOCAL FUERA D/MERC. 0.00 2,039.00 2,039.00 2,039.00 2,039.002,039.00
CAMBIO DE DOMICILIO 0.00 2,039.00 2,039.00 2,039.00 2,039.002,039.00

LIC. PERM.P/COLOC.D/ANUNCIOS Y REALIZACION D/PUBLIC 0.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.001,056.00
ANUNCIOS LUMINOSOS,ESPECTACULARES Y ELECTRONICOS 0.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.001,056.00

SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00200.00
OTROS SERVICIOS MEDICOS 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00200.00

FIERRO QUEMADOR 5,502.26 1,200.00 1,200.00 1,200.00 -4,302.266,702.26
REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.001,200.00
REFRENDO DE FIERRO QUEMADOR 5,502.26 0.00 0.00 0.00 -5,502.265,502.26

PRODUCTOS 117,849.86 33,916.39 79,710.63 79,710.63 -38,139.23151,766.25
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO

117,849.86 33,916.39 79,710.63 79,710.63 -38,139.23151,766.25

ARREND. EXPLOT. O VENTA D/BIENES MUEBLES E INMUEBLES 35,164.20 1,260.00 18,900.00 18,900.00 -16,264.2036,424.20
LOTES EN PROP. O ARREND. EN PANTEONES P/CONST. FOSAS 35,164.20 1,260.00 18,900.00 18,900.00 -16,264.2036,424.20

FOSA EN PROPIEDAD POR M2 35,164.20 0.00 17,640.00 17,640.00 -17,524.2035,164.20
FOSA EN ARREND.POR EL TERMINO D/7 AÑOS POR M2 0.00 630.00 630.00 630.00 630.00630.00
FOSA EN PROPIEDAD POR M CUADRADO 0.00 630.00 630.00 630.00 630.00630.00

OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA 25,908.62 0.00 0.00 0.00 -25,908.6225,908.62
ESTAC.EN LUG.EXCLUSIVOS P/CARGA Y DESCARGA 25,908.62 0.00 0.00 0.00 -25,908.6225,908.62

CORRALES Y CORRALETAS 679.80 20,567.00 20,567.00 20,567.00 19,887.2021,246.80
CORRAL Y CORRALETA 0.00 20,567.00 20,567.00 20,567.00 20,567.0020,567.00

GANADO MAYOR 0.00 20,567.00 20,567.00 20,567.00 20,567.0020,567.00
TRASLADO Y MANUNTENCION DE GANADO DEPOSITADO 679.80 0.00 0.00 0.00 -679.80679.80

PRODUCTOS FINANCIEROS 1,217.60 12,089.39 11,421.63 11,421.63 10,204.0313,306.99
GASTO CORRIENTE 1,217.60 11,682.12 11,014.36 11,014.36 9,796.7612,899.72
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INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 1,217.60 11,682.12 11,014.36 11,014.36 9,796.7612,899.72
FONDO P/INFREST. MPAL. GASOLINA Y DIESEL 0.00 291.70 291.70 291.70 291.70291.70

INTERESES POR PRODUCTOS FROS. 0.00 291.70 291.70 291.70 291.70291.70
CONVENIOS 0.00 115.57 115.57 115.57 115.57115.57

INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 115.57 115.57 115.57 115.57115.57
PRODUCTOS DIVERSOS 54,879.64 0.00 28,822.00 28,822.00 -26,057.6454,879.64

VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 11,430.12 0.00 0.00 0.00 -11,430.1211,430.12
FORMAS DE REGISTRO CIVIL 43,449.52 0.00 28,822.00 28,822.00 -14,627.5243,449.52

APROVECHAMIENTOS 11,948.00 6,472.00 5,396.33 5,396.33 -6,551.6718,420.00
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 11,948.00 6,472.00 5,396.33 5,396.33 -6,551.6718,420.00
MULTAS FISCALES 1,030.00 1,470.00 2,500.00 2,500.00 1,470.002,500.00

FALTA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES 1,030.00 1,470.00 2,500.00 2,500.00 1,470.002,500.00
MULTAS ADMINISTRATIVAS 10,918.00 0.00 0.00 0.00 -10,918.0010,918.00

LOS QUE TRASGREDEN LO ESTAB. BANDO POLICIA 10,918.00 0.00 0.00 0.00 -10,918.0010,918.00
XXX CUENTA FALTANTE XXX 0.00 5,002.00 2,896.33 2,896.33 2,896.335,002.00
COMPENSACION 0.00 5,002.00 2,896.33 2,896.33 2,896.335,002.00

COMPENSACION FONDO GENRAL. 0.00 5,002.00 2,896.33 2,896.33 2,896.335,002.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 316,571,931.34 -8,493,344.96 178,647,063.71 178,647,063.71 -137,924,867.63308,078,586.38
PARTICIPACIONES 62,708,513.20 2,479,048.11 34,707,162.57 34,707,162.57 -28,001,350.6365,187,561.31
PARTICIPACIONES FEDERALES 62,708,513.20 1,239,048.11 33,853,619.57 33,853,619.57 -28,854,893.6363,947,561.31

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 42,167,957.16 0.00 22,966,948.17 22,966,948.17 -19,201,008.9942,167,957.16
FONDO COMUN "TENENCIA" 346,795.24 0.00 42,059.85 42,059.85 -304,735.39346,795.24
FONDO COMUN "I.S.A.N." 186,858.55 50,000.00 144,104.70 144,104.70 -42,753.85236,858.55
FONDO DE FISCALIZACIÓN 2,018,406.17 15,000.00 970,923.19 970,923.19 -1,047,482.982,033,406.17
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS 647,974.79 0.00 157,770.52 157,770.52 -490,204.27647,974.79
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN 58,523.85 0.00 29,056.66 29,056.66 -29,467.1958,523.85
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 9,981,724.76 0.00 6,642,527.53 6,642,527.53 -3,339,197.239,981,724.76
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,110,963.28 1,110,963.28 1,110,963.28 1,110,963.281,110,963.28
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2,849,562.77 0.00 1,725,704.69 1,725,704.69 -1,123,858.082,849,562.77
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 4,450,709.91 0.00 476.15 476.15 -4,450,233.764,450,709.91
RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 63,084.83 63,084.83 63,084.83 63,084.8363,084.83

DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 1,240,000.00 853,543.00 853,543.00 853,543.001,240,000.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 1,240,000.00 853,543.00 853,543.00 853,543.001,240,000.00

FONSOL 0.00 240,000.00 237,027.00 237,027.00 237,027.00240,000.00
LAUDOS LABORALES 0.00 1,000,000.00 616,516.00 616,516.00 616,516.001,000,000.00

APORTACIONES 253,863,418.14 -12,809,653.07 142,102,641.14 142,102,641.14 -111,760,777.00241,053,765.07
FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 253,863,418.14 -12,809,653.07 142,102,641.14 142,102,641.14 -111,760,777.00241,053,765.07
FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 210,461,744.73 -12,813,324.39 119,690,349.70 119,690,349.70 -90,771,395.03197,648,420.34

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 210,461,744.73 -13,127,634.73 119,376,039.36 119,376,039.36 -91,085,705.37197,334,110.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.00 311,176.59 311,176.59 311,176.59 311,176.59311,176.59
COMPENSACIONES BANCARIAS 0.00 3,133.75 3,133.75 3,133.75 3,133.753,133.75

FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 43,401,673.41 3,671.32 22,412,291.44 22,412,291.44 -20,989,381.9743,405,344.73
APORTACIONES PARA EL FORT. DE LOS MPIOS 43,401,673.41 0.00 22,408,620.12 22,408,620.12 -20,993,053.2943,401,673.41
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.00 3,671.30 3,671.30 3,671.30 3,671.303,671.30
COMPENSACIONES BANCARIAS 0.00 0.02 0.02 0.02 0.020.02

Página 7 de8miércoles 06 agosto 202512.52.36 PM



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN LUIS ACATLAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

CONVENIOS 0.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.001,837,260.00
PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 0.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.001,837,260.00
APORTACIONES DE PROGRAMAS 0.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.001,837,260.00

BRIGADAS DE PROTECCION FORESTAL EN INCENDIOS FORESTALES, 0.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.00 1,837,260.001,837,260.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal,  así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     Total 317,907,364.66 -7,079,244.86 180,436,215.15 180,436,215.15 -137,471,149.51310,828,119.80
Ingresos excedentes 0.00

Página 8 de8

PROFA. GILBERTA DOLORES GALVEZ
TESORERA MUNICIPAL

ELABORÓ

PROFA. VIRGINIA PINEDA JAIMES
SINDICA PROCURADORA

C.P. LEOPOLDO LOPEZ HERNANDEZ
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

AUTORIZÓREVISO Vo. Bo.

DR. ADAIR HERNANDEZ MARTINEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

miércoles 06 agosto 202512.52.36 PM


